ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƢỜNG BỈM SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTHT&ĐT              Bỉm Sơn, ngày         tháng 7 năm 2025

V/v tham gia ý kiến dự thảo

ban hành định mức kinh tế - kỹ

thuật lập, điều chỉnh quy

hoạch, kế hoạch sử dụng đất.

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Công văn số 7662/SNNMT-ĐĐBĐVT ngày 11 tháng 7 năm

2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc xin ý kiến dự thảo ban hành

định mức kinh tế - kỹ thuật lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất trên

địa bàn tỉnh Thanh Hóa. Sau khi nghiên cứu nội dung dự thảo do Sở Nông

nghiệp và Môi trường cung cấp, UBND phường Bỉm Sơn có ý kiến như sau:

1. Về nội dung dự thảo định mức kinh tế - kỹ thuật:

- Cơ bản thông nhất với nội dung dự thảo định mức kinh tế - kỹ thuật, do

dự thảo được xây dựng trên cơ sở các quy định pháp luật hiện hành, phù hợp với

thực tiễn tổ chức thực hiện tại cơ sở, đồng thời việc ban hành định mức kinh tế -

kỹ thuật để làm cơ sở triển khai lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất

theo đúng quy định pháp luật hiện hành. Tuy nhiên, về chi tiết đề nghị Sở cần xem

xét bổ sung, làm rõ thêm thành phần công việc gồm:

+ Định mức thời gian, khối lượng đối với công tác thu thập số liệu tại cấp xã;

+ Chi phí hỗ trợ công tác tuyên truyền, lấy ý kiến cộng đồng dân cư.

2. Về kinh phí thực hiện tại địa phƣơng:

- Căn cứ tình hình thực tế tại phường Bỉm Sơn, việc tổ chức lập và điều

chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất cần được hỗ trợ từ ngân sách nhà nước

theo quy định tại Luật Đất đai và các văn bản hướng dẫn thi hành. Khái toán

kinh phí thực hiện nhiệm vụ tại phường khoảng: 2.244.963.000 đồng bao gồm

các nội dung: điều tra, khảo sát, lập báo cáo, tổ chức hội nghị lấy ý kiến nhân

dân, niêm yết công khai… đề nghị UBND tỉnh Thanh Hoá xem xét hỗ trợ

phường nguồn kinh phí nêu trên.

UBND phường Bỉm Sơn kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường

tổng hợp, trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt định mức kinh tế - kỹ thuật để

làm cơ sở tổ chức triển khai thực hiện trong thời gian tới./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT (thuylv).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Xuân Việt

		2025-07-18T18:52:30+0700

		2025-07-20T09:02:22+0700

		2025-07-20T09:02:23+0700

		2025-07-20T09:02:52+0700